ressarcimento 48 ( Quarenta e Oito ) Horas dos prejuízos apurados e imputados às 

falhas em suas atividades. 

18. DO VALOR 

18.1. Ressalvando-se que o Pregão é do tipo menor preço por item, através de maior 

percentual de desconto sobre tabela de preços fixos da montadora, estima-se o valor 

total desta licitação em R$2.180.000,00 (dois milhões cento e oitenta mil reais), 

obtidos através de pesquisas junto ao mercado, estando a importância anotada para 

futuro compromisso, de acordo com a liberação orçamentária, conforme descrito no 

item 19 - Dos Recursos Orçamentários. 

19. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

[...]

13,00  

4.  DA ESTIMATIVA DE GASTO E DO PAGAMENTO 

4.1. Ressalvando-se que o Pregão é do tipo menor preço por item, através de maior 

percentual de desconto sobre tabela de preços fixos da montadora, estima-se o valor 

total desta licitação R$2.180.000,00 (dois milhões cento e oitenta mil reais). 

4.2. Os pagamentos serão feitos através do Banco Bradesco S.A, agência Três 

Corações, no prazo de 30 (trinta) dias, após a devida comprovação da execução dos 

serviços, mediante apresentação da respectiva nota fiscal, devidamente vistada pelo